

	Trykimprægneret Kl. A fyrtræ	Eg	Lærk	Robinie
Holdbarhed i jord <b>Uden</b> beskyttelse	Middel god (5-15 år)	Middel god (5-15 år)	Dårlig (u/5 år)	Rigtig god (35 år) kun ved ren kernetræ.
Holdbarhed i jord <b>Med</b> Postsaver® folie	Rigtig god (+25 år)	Rigtig god (+25 år)	Rigtig god (+25 år)	Rigtig god (+35 år)
Prisindex**	100	250	120	400
Ved anvendelse til <b>hegn</b>	<p>God</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Vrider sig en smule</li> <li>• Kræver alm. Varmgalv. Søm/skruer (CLIMATE®)</li> </ul>	<p>God</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Vrider sig en minimalt</li> </ul>	<p>Dårlig</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Vrider sig meget og hurtigt.</li> <li>• Kræver dyre syrefaste søm/skruer (A4)</li> </ul>	<p>Ikke optimal</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Vrider sig meget på sigt. Kan resultere i skæve stolper, og rafter som "vrides af"</li> <li>• Kræver dyre syrefast søm/skruer (A4)</li> </ul>
Anbefaling i forhold til anvendelse (hegn), og i forhold til pris på træ/reservedele vs. holdbarhed.	<p><b>Højest anbefaling</b> Billigste løsning.</p> <p>Træets holdbarhed er god og det vrider sig næsten ikke.</p> <p>Med et Postsaver® folie monteret, opnår man -sammen med Imprægneringsstandarten (NTR kl A) - +25 års levetid for langt under halvdelen af pengene, i forhold til andre træsorter når også reservedelene (skruer/søm), medregnes.</p> <p>Note: Stolpens levetid skal sammenholdes med eksempelvis rafters levetid.</p> <p>Rafter skønnes kun at holde i ca. 20-25 år, og derfor er det "lige meget" at stolperne holder +35 år.</p>	<p><b>Anbefales</b> Relativ dyr løsning.</p> <p>Træets holdbarhed er god og det vrider sig kun minimalt.</p> <p>Dér s k al dog monteres en Postsaver® folie</p>	<p><b>Anbefales ikke.</b> Relativ dyr løsning.</p> <p>Træet vrider sig og egner sig ikke til jordkontakt uden ekstra rådsikring.</p> <p>Der s k a l endvidere bruges dyre syrefaste skruer/søm.</p>	<p><b>Laveste anbefaling</b> Dyrest løsning.</p> <p>Træets holdbarhed er i sig selv den bedste, m e n træet er dyrt og det kræver dyre syrefaste skruer/søm.</p> <p>Samme holdbarhed kan opnås for langt under halvdelen ved køb af Trykimprægneret NTR Kl. A , eller Egetræs stolper.</p>